COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 4776, DE 2005, DO PODER EXECUTIVO, QUE

"DISPÕE SOBRE A GESTÃO DE FLORESTAS PÚBLICAS”.

REQUERIMENTO N.º             de 2005
(Da Sra. ANN PONTES)

Solicita  que sejam convidados os Presidentes das
Assembléias Legislativas do Acre, Amazonas, Rondônia, Roraima,
Pará, Amapá e Tocantins, para debaterem junto com esta Comissão a
Gestão de Florestas Públicas.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta comissão, que sejam convidados a comparecer, em reunião de Audiência
Pública a realizar-se  em data a ser agendada, os Presidentes das Assembléias
Legislativas do Acre, Amazonas, Rondônia, Roraima, Pará, Amapá e Tocantins,  para
debaterem junto a esta Comissão o Projeto de Lei que trata da Gestão de Florestas
Públicas e da outras providências.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade ampliar a discussão do PL
n.º 4.776/2005 com todos os legisladores da Região Norte, possibilitando que os
membros desta Comissão possam tomar conhecimento do posicionamento dos seus
respectivos estados sobre a matéria, a fim de possibilitar o aprimoramento do referido
Projeto.

Sala da Comissão em,            de                              de 2005.

ANN PONTES
                  Deputada Federal

        PMDB-PA.